Que en mérito de lo expuesto,

ACUERDA:

Artículo 1. Emitir concepto favorable para solicitar al 
CONFIS Distrital autorización para asumir compromi-
sos en la vigencia 2021, que afectan el presupuesto 
de vigencias futuras 2022 y 2023, con carácter de 
ordinarias, por DIECISÉIS MIL CUATROCIENTOS 
TREINTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS 
NOVENTA Y SIETE MIL CIENTO CINCUENTA Y 
NUEVE PESOS M/CTE. ($16.438.897.159), conforme 
al siguiente detalle:

Concepto 2021 2022 2023 Total Vig. Fut.

FUNCIONAMIENTO 1.012.340.474 5.938.849.190 652.177.906 6.591.027.096
Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y 
bebidas; servicios de transporte; y servicios de distribución de